..§-,'*'.

',ffiF.*'
CÂMARA MUNICIPAI DFBALSAS
HARMONIA E TRABALHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 03 1/2025

DISPENSA oe ltctrnçÀo N" 07,2025

ATA DE JULGAMENTo op LtctracÀo

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2025, às 0g:30 horas. no prédio da câmara

Municipal de Balsas, sediada na Rua Dr. José coelho Noleto, no 2008, bairro potosi - cEp:
65.800-000 - Centro. reuniu - se a comissão de contratação rir Câmara Municipal, nomeada pela

Portaria n.o 00712025. de 02 de Janeiro de 2025, RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS

SANTOS, Agente de Contratação e o membro da Comissão de Contratação, DAVID ISMAEL

COELHO NETTO, para abertura do Edital de Chamamento Público n. OO7|2O25. Processo de

dispensa de Licitação n' 0o'712025, que tem como objeto contratação de Empresa Especializada

para Prestação de Serviços Específicos de Saúde e Segurança do Trabalho (SST), contemplando a

elaboração e implementação do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR). Programa de

Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), Laudo Técnico das Condições Ambientais de

Trabalho (LTCAT) e Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade (LTIP)"(FICHA DE EPI)

( TREINAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO. para atender as necessidades da Câmara

Municipal de BalsasÀ4a. com BASE NO ART. N'75, INCISO II da Lei 1,1.133 de l' de Abril

de 2021. O Instrumento convocatório. Edital de Dispensa de Licitação n' 007/2025, loi

disponibilizado no dia l6 de maio de 2025. no Portal da Transparência da Câmara Municipal de

Balsas. na aba licitações e contratos (Dispensa e Inexigibilidatlel, onde foi inÍbrmado que os

interessados poderiam encaminhar as "Propostas de Preços e Documentos de Habilitoção" vía

email, conforme laculta o "ítem 3.1 do ediíaL". Conforme descritos nos itens 0l a 07 do Termo

de Referência que faz paúe integrante do edital de licitação em epígrafe, constatou-se que

enviaram Propostas de Preços e Documentos de Habilitação via email. As empresas HEALTH

SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscTita no CNPJ sob o nO

40.978.450/0001-78, com sua sede à Avenida Pinheiro Chagas no 127 - Baino Jundiaí -
Anápolis CO. tendo como proprietário o senhor Leonardo Comes Lucas. portador do CPF n"

752.722.451-72, cotou apenas 02 itens ofertados no 'femro de Referência no valor de RS no

valor global de R$20.000,00 (Vinte mit reaís) e ESTRATEGIA GESTÃO INTEGRADA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 22.911 .29010001-68. com sede na Avenida Contorno. No 100,

Bairro Setor Industrial, Balsas./\4A, CEP: 65.800-000, tendo como sócia proprietária a Senhora

CÂMARA MUNtctpAL DE BALSAS - cNpJ 06 777.130/ooo1-11

Rua Dr. José Coelho No elo, no 2008. bairro Potosl - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - lvlaranhão E-mail

camarabalsas@gmail.com

»

CÂMARA MUNICIPAL DEBâtr§"â§
Maecila Brito Beckman. portadora do cpF sob n. 036.05r.g23-05. corou todos os 07 itens
oÍ'ertados no edital de licitação no valor total de RS60.978,;rl (sessenta mil. novecentos e setenta

e oito reais e setenta centavos). Continuando os trabalhos passou-se a análise das propostas de

preços das empresas especificadas acima. Após a análise das propostas de preços pela comissão
de contratação, ficou constatado que a empresa HEALTH SAúDE E SEGURANÇA Do
TRABALHO LTDA, apresentou proposto cle preços em desacortlo com o edital, em relação ao

número da Dispensa da Licitação, número do processo odministrativo e os quanÍitativos

ofbrtados nos itens 01 e 02. o empresa coÍou um preço inexequível no ítem 02, .ficando a
empreso desclassificada por não cumprir os itens "5,6.1 e 5.6.3" do edital de licitação. Após a

análise da proposta de preços da empresa ESTRATEGIA GESTÃO INTEGRADA LTDA,
ficou constatado que a mesma cumpriu com todos os requisitos solicitados no edital de licitação,

após a análise dos preços. a empresa foi declarada vencedora do certame, conforme mapa de

apuração da proposta que faz paÍe integrante do certame. Dando prosseguimento aos trabalhos

da seção. passou-se a análise dos Documentos de Habilitação da empresa vencedora, após a

análise dos mesmos pela Comissão de Contratação, ficou constatado que a empÍesa cumpriu

todos os requisitos de habilitação solicitados no edital em epígrafe. O Agente de Contratação

declarou vencedora a empresa acima já especificada. Nada mais digno de registro, ficando aberto

um prazo recursal de 03 (Três) dias úteis, deu-se por encerrado a sessão, onde eu RAIMLINDO

NONATO PEREIRA DOS SANTOS. Agente de Contratação. lavrei a presente ATA" que depois

de lida vai assinada por mim e pelos demais membros da Comissão de Contratação.

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MTJNICIPAT DE BALSAS. ESTADO DO
MARANHÃO. AOS 22 (VINTE E DoIS) DIAS DO MÊS MAIO DE2025.

RAIMTJNDO NONATO DOS SANTOSI]
Agente de Contratação
Portaria no 00712025

AVID SM L COEI-HO NF-T]'O
Menr da missão de Contratação

/

.l
-i

CÂMARÂ MUNICJPAL DE EALSAS _ CNPJ: 06 777
, : ]:01'11

Rua Dr José Coelho Noleto, n0 2008, bairro Potosi - Cepr 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - lvlaranhão E-mail:

camarabalsas@gmail.com